
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2018 г. Мичуринск № 1408 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Мичуринского района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную 

постановлением администрации района от 04.09.2014 № 1578 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского района от 06.03.2013 № 378 

«О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных  

программ Мичуринского района»,  администрация района  постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Мичуринского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную 

постановлением администрации района от 04.09.2014 № 1578                          

(с изменениями от 26.11.2018 № 1230) (далее – программа) следующие 

изменения: 

1.1. в паспорте программы раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы  

Общие затраты на реализацию 

программы за счет всех источников 

финансирования — 55463,600 тыс. рублей: 

2014 год — 3842,700 тыс. рублей; 

2015 год — 4232,300 тыс. рублей; 

2016 год — 5284,000 тыс. рублей; 

2017 год — 6033,500 тыс. рублей; 

2018 год — 5213,800 тыс. рублей; 

2019 год — 5173,300 тыс. рублей; 

2020 год — 5333,800 тыс. рублей; 

2021 год — 5083,800 тыс. рублей; 

2022 год — 5098,800 тыс. рублей; 

2023 год — 5083,800 тыс. рублей; 

2024 год — 5083,800 тыс. рублей; 

в том числе: 

федеральный бюджет — 0,000 тыс. 

рублей: 

2014 год — 0,000 тыс. рублей; 

2015 год — 0,000 тыс. рублей; 

2016 год — 0,000 тыс. рублей; 

2017 год — 0,000 тыс. рублей; 

2018 год — 0,000 тыс. рублей; 

2019 год — 0,000 тыс. рублей; 



2020 год — 0,000 тыс. рублей; 

2021 год — 0,000 тыс. рублей; 

2022 год — 0,000 тыс. рублей; 

2023 год — 0,000 тыс. рублей; 

2024 год — 0,000 тыс. рублей; 

областной бюджет — 0,000 тыс. рублей: 

2014 год — 0,000 тыс. рублей; 

2015 год — 0,000 тыс. рублей; 

2016 год — 0,000 тыс. рублей; 

2017 год — 0,000 тыс. рублей; 

2018 год — 0,000 тыс. рублей; 

2019 год — 0,000 тыс. рублей; 

2020 год — 0,000 тыс. рублей; 

2021 год — 0,000 тыс. рублей; 

2022 год — 0,000 тыс. рублей; 

2023 год — 0,000 тыс. рублей; 

2024 год — 0,000 тыс. рублей; 

местный бюджет — 32263,600 тыс. 

рублей: 

2014 год — 1842,700 тыс. рублей; 

2015 год — 2232,300 тыс. рублей; 

2016 год — 3284,000тыс. рублей; 

2017 год — 4033,500 тыс. рублей; 

2018 год — 2863,800 тыс. рублей; 

2019 год — 3073,300 тыс. рублей; 

2020 год — 2983,800 тыс. рублей; 

2021 год — 2983,800 тыс. рублей; 

2022 год — 2983,800 тыс. рублей; 

2023 год — 2983,800 тыс. рублей; 

2024 год — 2983,800 тыс. рублей; 

внебюджетные источники — 23200,000 

тыс. рублей: 

2014 год — 2000,000 тыс. рублей; 

2015 год — 2000,000 тыс. рублей; 

2016 год — 2000,000 тыс. рублей; 

2017 год — 2000,000 тыс. рублей; 

2018 год — 2350,000 тыс. рублей; 

2019 год — 2100,000 тыс. рублей; 

2020 год — 2350,000 тыс. рублей; 

2021 год — 2100,000 тыс. рублей; 

2022 год — 2100,000 тыс. рублей; 

2023 год — 2100,000 тыс. рублей; 

2024 год — 2100,000 тыс. рублей. 

 

 



1.2. в абзаце 3 раздела 5 программы цифры «32714,6» заменить 

цифрами «32263,6»; 

1.3. приложение № 2 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 1; 

1.4. приложение № 3 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 2; 

1.5. в приложении № 4 к программе «Подпрограмма «Развитие малого 

и среднего предпринимательства» (далее – подпрограмма): 

1.5.1. в паспорте подпрограммы раздел  «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы за счет средств районного бюджета за 

весь период реализации подпрограммы – 3788,800 тыс. 

рублей в том числе: 

2014 год – 100,500 тыс. рублей; 

2015 год – 65,000 тыс. рублей; 

2016 год – 338,300 тыс. рублей; 

2017 год – 335,000 тыс. рублей; 

2018 год – 550,000 тыс. рублей; 

2019 год – 400,000 тыс. рублей; 

2020 год – 400,000 тыс. рублей; 

2021 год – 400,000 тыс. рублей; 

2022 год – 400,000 тыс. рублей; 

2023 год – 400,000 тыс. рублей; 

2024 год – 400,000 тыс. рублей. 

 

1.5.2. абзац второй раздела 5 подпрограммы  изложить в следующей 

редакции: 

«Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы за счет 

средств муниципального бюджета за весь период реализации подпрограммы 

– 3788,800 тыс. рублей: 

2014 год – 100,500 тыс. рублей; 

2015 год – 65,000 тыс. рублей; 

2016 год – 338,300 тыс. рублей;  

2017 год – 335,000 тыс. рублей; 

2018 год – 550,000 тыс. рублей; 

2019 год – 400,000 тыс. рублей; 

2020 год – 400,000 тыс. рублей; 

2021 год – 400,000 тыс. рублей; 

2022 год – 400,000 тыс. рублей; 

2023 год – 400,000 тыс. рублей; 

2024 год – 400,000 тыс. рублей.»; 

1.6. в приложении № 5 к программе «Подпрограмма «Развитие 

торговли  и бытового обслуживания населения» (далее – подпрограмма): 



1.6.1. в паспорте подпрограммы  раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств районного бюджета составит 3323,500 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 270,300 тыс. рублей; 

2015 год – 137,400 тыс. рублей; 

2016 год – 383,800 тыс. рублей; 

2017 год – 302,000 тыс. рублей; 

2018 год – 330,000 тыс. рублей; 

2019 год – 400,000 тыс. рублей; 

2020 год – 300,000 тыс. рублей; 

2021 год – 300,000 тыс. рублей; 

2022 год – 300,000 тыс. рублей; 

2023 год – 300,000 тыс. рублей; 

2024 год – 300,000 тыс. рублей. 

  

1.6.2. абзац второй раздела 5 подпрограммы  изложить в следующей 

редакции: 

 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы за счет 

средств муниципального бюджета за весь период реализации подпрограммы 

–  3323,500 тыс. рублей: 

2014 год – 270,300 тыс. рублей; 

2015 год – 137,400 тыс. рублей; 

2016 год – 383,800 тыс. рублей;  

2017 год – 302,000 тыс. рублей; 

2018 год – 330,000 тыс. рублей; 

2019 год – 400,000 тыс. рублей; 

          2020 год – 300,000 тыс. рублей. 

2021 год – 300,000 тыс. рублей; 

2022 год – 300,000 тыс. рублей; 

2023 год – 300,000 тыс. рублей; 

2024 год – 300,000 тыс. рублей.»; 

1.7. в приложении № 6 к программе «Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в Мичуринском районе» (далее – подпрограмма): 

1.7.1. в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств районного бюджета составит 17859,800 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 752,400 тыс. рублей; 

2015 год – 1658,300 тыс. рублей; 

2016 год – 1845,800 тыс. рублей; 

2017 год – 2558,400 тыс. рублей; 



2018 год – 1448,300 тыс. рублей; 

2019 год – 1641,100 тыс. рублей; 

2020 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2021 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2022 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2023 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2024 год – 1591,100 тыс. рублей. 

 

1.7.2. абзац второй раздела 6 подпрограммы  изложить в следующей 

редакции: 

«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий 

составляет 17859,800 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 752,400 тыс. рублей; 

2015 год – 1658,300 тыс. рублей; 

2016 год – 1845,800 тыс. рублей; 

2017 год – 2558,400 тыс. рублей; 

2018 год – 1448,300 тыс. рублей; 

2019 год – 1641,100 тыс. рублей; 

2020 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2021 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2022 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2023 год – 1591,100 тыс. рублей; 

2024 год – 1591,100 тыс. рублей.»; 

1.8. в приложении № 7 к программе «Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров» (далее – подпрограмма): 

1.8.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств районного бюджета составит 6477,400 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 702,5 тыс. рублей; 

2015 год – 371,6 тыс. рублей; 

2016 год – 371,6 тыс. рублей; 

2017 год – 502,5 тыс. рублей; 

2018 год – 535,5 тыс. рублей; 

2019 год – 615,2 тыс. рублей; 

2020 год – 675,7 тыс. рублей; 

2021 год – 675,7 тыс. рублей; 

2022 год – 675,7 тыс. рублей; 

2023 год – 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 675,7 тыс. рублей. 

 

1.8.2. абзац первый раздела 6 подпрограммы  изложить в следующей 

редакции: 



«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий 

составляет 6477,400 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 702,5 тыс. рублей; 

2015 год – 371,6 тыс. рублей; 

2016 год – 371,6 тыс. рублей; 

2017 год – 502,5 тыс. рублей; 

2018 год – 535,5 тыс. рублей; 

2019 год – 615,2 тыс. рублей; 

2020 год – 675,7 тыс. рублей; 

2021 год – 675,7 тыс. рублей; 

2022 год – 675,7 тыс. рублей; 

2023 год – 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 675,7 тыс. рублей.». 

2. Опубликовать постановление в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru, 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.И. Кожухову. 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 


